
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 

Администрация города  Орла  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24 декабря 2018г.        № 5762 

Орѐл 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 
24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Орла» 
 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения 
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь   
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  г.  № 4192 «О 
размещении нестационарных объектов на территории муниципального образования 
«Город Орѐл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация города Орла 
постановляет:  

1. Внести  в  постановление администрации города Орла от                         24 
октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов 
(киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории города Орла» к постановлению: 

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных  
торговых объектов №№ 388-400  (Приложение) и строками №№ 388-400 
следующего содержания: 

« 

388 павильон 
Московское 
шоссе, 162а 

государственная 
собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

95,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

389 павильон 
ул. Рощинская, 
2 

муниципальная 
собственность 

непродоволь-
ственные 
товары, 
шиномонтаж   

24,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 1 года на 
основании   
согласования 
филиала в  
Брянской и 
Орловской 
областяхПАО 
«Ростелеком  № 
29-01-02-38/818 

390 киоск 
ул. Мопра, в 
районе дома 
№20 

муниципальная 
собственность 

услуги 
общественного 
питания 
 

10,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 1 года 

391 павильон 
ул. Силикатная, 
в районе дома 
№1  

 государственна
я собственность 
не разграничена 

плодоовощная 
продукция 

24 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет   при 
условии 



соблюдения 
Правил охраны 
газораспределите
льных сетей, 
утвержденных 
Постановлением 
Правительства РФ   
от 20.11.2000 
№878 

392 

павильон в 
комплексе с 
остановоч-

ным 
павильоном  

ул. 
Октябрьская, 
65А 

муниципальна
я 
собственность 

продовольстве
н-ные товары 

8,9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет при 
условии 
соблюдения 
Правил охраны 
газораспредели-
тельных сетей, 
утвержденных 
Постановлением 
Правительства РФ   
от 20.11.2000 
№878 

393 павильон 
ул. 1 Курская,  в 
районе дома № 
83 

государственн
ая 
собственность 
не 
разграничена 

строительные 
товары 

156,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

394 павильон 
ул. 1 Курская,  в 
районе дома № 
83 

государственн
ая 
собственность 
не 
разграничена 

строительные 
товары 

152,5 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

395 киоск 
ул. Бурова, в 
районе дома 
№30 

государственн
ая 
собственность 
не 
разграничена 

ремонт обуви,  
непродоволь-
ственные 
товары 

6 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

396 павильон 
ул. Тургенева,  
в районе дома 
№ 50 

государственн
ая 
собственность 
не 
разграничена 

непродоволь-
ственные 
товары 

17 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 
 

397 
торговый  
автомат 

Московское 
шоссе,  в 
районе дома № 
157 

государственна
я собственность 
не разграничена 

молоко 6,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

398 
торговый  
автомат 

ул. 
Комсомольская, 
в районе дома 
№ 384 

муниципальная 
собственность молоко 6,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

399 павильон 

Наб. 
Дубровинского,  
в районе дома 
№86 

муниципальная 
собственность 

услуги 
общественного 
питания 

61,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 



400 
торговый  
автомат 

ул. Гагарина, в 
районе дома № 
51 

муниципальная 
собственность молоко 6,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

»; 
б) исключить  строки: 

7 

Павильон в 
комплексе с 
остановоч-
ным 

ул. Раздольная, 
6а 
(пересечение 
Льва Толстого) 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

68 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

8 Павильон 
пер. 
Ремонтный, 23 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

29 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

38 

Павильон в 
комплексе с 
остановочн
ым 
павильоном 

ул. Городская, 
19а 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

50 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

47 

Павильон в 
комплексе с 
остановоч-
ным 
павильоном 

ул. Розы 
Люксембург, 
52а 

муниципальная 
собственность 

продовольстве
н-ные товары 

26 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

95 Павильон 
ул. Генерала 
Родина, 50-а 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

35 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

97 

Павильон в 
комплексе с 
остановоч-
ным 
павильоном 

ул. Генерала 
Родина, 52-б 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

20 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

148 Павильон 

ул. Раздольная 
(остановка 
больница им. 
Боткина) 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продукция 
собственного 
производства 

50 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

213 
Павильон в 
комплексе с 
остановкой 

ул. М. Горького, 
115-б 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

20 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

214 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Октябрьская, 
ост. "Магазин 
"Орел" 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

6,2 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

215 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Октябрьская, 
ост. "Магазин 
"Орел" 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

16,04 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

216 Павильон 
ул. Лескова, 
19д 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

44,12 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

217 Павильон 
Наугорское 
шоссе, 5 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

100,64 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

218 
Павильон в 
комплексе с 

ул. Полесская, 
28 

государственна
я собственность 

корма для 
животных 

30 
согласно условиям 
договора, но не 



остановкой не разграничена более 5 лет 

220 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Комсомольская, 
287-а (ост. 
"Южный 
рынок") 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

21 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

221 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Комсомольская, 
287-а (ост. 
"Южный 
рынок") 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

21 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

222 
Павильон в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Комсомольская, 
117-б (ост. ОГУ) 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

22,5 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

223 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. 
Комсомольская, 
117-б (ост. ОГУ) 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

22,7 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

236 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. Ливенская, 
2б 

государственна
я собственность 
не разграничена 

промышленные 
товары 

29,3 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

237 
Киоск в 
комплексе с 
остановкой 

ул. Ливенская, 
2б 

государственна
я собственность 
не разграничена 

продовольстве
н-ные товары 

10,4 

согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

274 Павильон 
ул. Высокая, в 
районе дома № 
2а 

государственна
я собственность 
не разграничена 

парикмахерска
я, 
промышленные 
товары  

35,4 
согласно условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

в) изложить  строку № 293 в следующей редакции:  

« 

293 Киоски  
ул. 
Октябрьская, 
57б 

государственная 
собственность 
не разграничена 

непродоволь-
ственная 
группа 
товаров, 
ремонт обуви 

10,9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет при 
условии 
соблюдения 
Правил охраны 
газораспредели
-тельных сетей, 
утвержденных 
Постановление
м 
Правительства 
РФ   от 
20.11.2000  
№878 

»; 
1.2. приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов (за исключением киосков и павильонов) на земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории 
города Орла» к постановлению дополнить графическими изображениями 
размещения  нестационарных  торговых объектов №№ 166-168 (Приложение) и 
строками   №№ 166-168 следующего содержания: 

« 



166 Летнее 
кафе 

ул. Ленина, в 
районе дома № 
19/2 

муниципальная 
собственность 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольны
е напитки 

55,7 

С 15.04.2019 
по 15.10.2019,  
с 15.04.2020 
по 15.10.2020 

167 Летнее 
кафе 

ул. 
Орджоникидзе,  
в районе дома 
№2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

 кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольны
е напитки 

100,0 

с 15.04.2019 по 
15.10.2019, 
с 15.04.2020 по 
15.10.2020 

168 
Специализ
и-рованный 
автоприцеп 

ул. Раздольная, 
в районе дома 
№55 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочны
е изделия 

8,0 

с 01.02.2019 по 
31.12.2019,                   
с 01.01.2020 по 
31.12.2020 

». 
2. Управлению документационной работы и информационных технологий 

аппарата администрации города Орла (Л.В. Орлова) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на                
официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет» с            
приложением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   
заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-             
экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева. 
 
 
 
Глава администрации 
       города Орла                                                                     А.С. Муромский 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  
администрации   города Орла  
от  24 декабря 2018 г. № 5762 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Заместитель главы администрации  

города Орла – начальник финансово 

-экономического управления 

администрации города Орла                                                                                                                                   И.Н. Краличев 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 


